



Kære virksomhed

Her følger maj-udgaven af nyhedsbrevet fra dit lokale erhvervskontor.

Du kan denne gang læse om mulighederne for lokal partnerskabsmodel for Røgfri Fremtid, ny netværksgruppe for iværksættere, attraktive erhvervsgrunde og ikke mindst muligheden for at blive en mere inkluderende arbejdsplads med fokus på ordblindhed.

God fornøjelse.

Vil du gøre noget afgørende for dine medarbejderes sundhed, arbejdsmiljø og trivsel?



Røgfri fremtid **SAMMEN**

LOKALE PARTNERSKABER I NYBORG KOMMUNE

Nyborg Kommune har lanceret en lokal partnerskabsmodel for Røgfri Fremtid, hvor bl.a. lokale erhvervsdrivende inviteres til at stå sammen om en fremtid uden røg og nikotin.

Som partner kan man ganske gratis få et lokalt rygestopkursus for medarbejdere, inspiration og hjælp til rygepolitik, samt oplæg og sparring vedr. implementering af mere røgfri arbejdstid lokalt i Nyborg Kommune.

Partnerskabsmodellen bygger på erfaringer fra seks allerede eksisterende partnerskaber.

Partner Jan Grimstrup Larsen, direktør for Nyborg Strand Hotel & Konference, udtaler følgende om partnerskabet:

"Vi har indført Røgfri arbejdsplads, fordi vi ønsker at gøre noget godt for hele arbejdspladsens sociale kapital. Det har haft en positiv indflydelse på vores arbejdsmiljø, produktivitet, kvalitet og løsning af kerneopgaven. Vi ønsker at gøre noget nu og for fremtiden. Vi har mange unge elever og tager ansvar for, at rygning ikke er en del af det sociale fællesskab på arbejdspladsen".

Der er ingen finansielle omkostninger ved at indgå i partnerskabet, og man kan til enhver tid træde ud igen. Partnerskabet er ikke-kommercielt.

Læs mere om partnerskabsmodellen og find inspiration fra de seks eksisterende partnere [her](#).

Er du i fuld gang med din startup, men mangler et fortroligt netværk?



Er du i fuld gang med din startup og måske savner et fortroligt netværk, hvor du kan drøfte din virksomheds udvikling, få inspiration, motivation og feedback fra ligesindede iværksættere?

Erhverv & Vækst igangsætter nu en netværksgruppe for iværksættere, der har startet virksomhed inden for de sidste 4 år.

Netværksgruppen skal være en mulighed for, at få værdifuld indsigt, feedback og inspiration fra andre, der er i samme situation som dig.

På netværksmøderne vil du kunne udvikle nyttige færdigheder i idégenerering og problemløsning. Gruppen vil mødes regelmæssigt for at diskutere emner som finansiering, markedsføring, branding, produktudvikling, ledelse eller hvad, I selv finder, er vigtigt for jer lige nu.

Kriterierne for deltagelse er, at du lige nu er i de tidlige stadier af udviklingen af din startup, dvs. din virksomhed må maks. være 4 år, og så skal dit CVR nummer være registreret i Nyborg Kommune.

Det indledende møde, hvor Erhverv & Vækst er vært (netværkets første møde), afholdes **torsdag 13. juni kl. 9 - 14.30** på Hotel Nyborg Strand. Tanken er, at de efterfølgende netværksmøder skal tage max 2 timer.

Du tilmelder dig via erhverv@nyborg.dk **senest 31. maj 2024**.

Har du behov for at vide mere inden mødet, så er du velkommen til at kontakte chefkonsulent Stig Bøgh via 6155 6600 eller stb@nyborg.dk

Succesfuld fyraftensmøde om kunstig intelligens





Det hele begynder med viden!

I samarbejde med Østfyns Erhvervsråd arrangerede Erhvervs & Vækst 15. april et minikursus om kunstig intelligens. Arrangementet tiltrak 70 små- og mellemstore virksomheder fra Nyborg Kommune til en informativ og spændende eftermiddag med fokus på de mange nye muligheder, kunstig intelligens giver.

Kurset blev ledet af Hans Christian Kromann fra det lokale firma Digital 1st, hvor deltagerne blev introduceret til flere praktiske anvendelsesområder inden for kunstig intelligens. Disse inkluderede bl.a. optimering af hjemmesidetekster, skabelse af skræddersyet undervisningsmateriale til kunder, forstærkning af synligheden på sociale medieplatforme og analyse af data, såsom regnskaber og kundedatabaser.

Det var et informativt kursus, der klart demonstrerede, hvordan kunstig intelligens som et redskab åbner dørene for en bred vifte af muligheder.

Skab succes med skræddersyet iværksætter sparring!



Er du klar til at omsætte dine visioner til virkelighed og bringe din forretningsidé til live?

Erhverv & Vækst, Nyborg Kommunes erhvervskontor står klar til at hjælpe *dig* med at navigere gennem iværksætteriets udfordringer og realisere dit potentiale.

Hos Erhverv & Vækst tilbyder vi skræddersyet support og vejledning, der dækker alle aspekter af din iværksætterrejse fx hjælp til din forretningsplan, markedsføring, lovgivning, domicilsøgning eller aktuelle netværk.

Kontakt os for en uforpligtende samtale.

Skriv til erhverv@nyborg.dk eller ring direkte til chefkonsulent Stig Bøgh på tlf. 61556600 eller leder af Erhverv, Vækst og Sekretariat Lars Almind Knudsen på tlf. 51727419

Læs mere [her](#).

Mange gode (erhvervs)grunde til vækst





Vidste du, at Nyborg Kommune har erhvervsbyggegrunde til salg?

Nyborg Kommune er en attraktiv erhvervskommune, hvor mulighederne er lige så store som vores attraktive erhvervsgrunde.

Med ideelle beliggenheder i både Ørbæk og Nyborg er vores grunde omgivet af smuk natur og samtidig støttet af en veludbygget infrastruktur med jernbaneforbindelser og let adgang til motorvej.

Uanset om du er en spirende iværksætter eller en veletableret virksomhed på udkig efter udvidelse, har Nyborg Kommune et velegnet grundstykke til dig.

I Erhverv og Vækst står vi klar til at hjælpe dig med at realisere dine ambitioner, uanset om det er opstart af en ny - eller udvidelse af en eksisterende virksomhed.

Nyborg er det perfekte sted til at realisere dine forretningsmæssige ambitioner. Lade os sammen skabe succes og fremtidige muligheder i Nyborg.

Læs mere [klik her](#).

Har du medarbejdere med læse- og skrivevanskeligheder?



Ordlab



Nyborg Kommune hjælper personer med læse- og skrivevanskeligheder, herunder ordblindhed.

Vi understøtter også ansatte i private virksomheder for at hjælpe flest mulige. Nyborg Kommune finansierer brugerlicens til portalen Ordlab til privatansatte medarbejdere i kommunen. Oprettelsen af brugerlicens foregår i forbindelse med et medarbejderkursus, som virksomheden selv finansierer og sørger for afholdelse af.

Virksomheder vil forhåbentlig kunne opleve hurtigere og bedre opgaveløsning samt en højere grad af fastholdelse af medarbejdere. Blandt medarbejdere med læse- og skrivevanskeligheder, herunder ordblinde, vil der bl.a. i forskellig grad efterfølgende kunne opleves:

- Større arbejdsglæde
- Øget mod på efteruddannelse
- Oplevelse af bedre løsning af arbejdsopgaver
- Løsning af nye typer af opgaver

Et medarbejderkursus varer typisk omkring 2,5-3 timer. Afhængigt af hvordan dette bedst passer til jeres virksomhed, kan der designes forskellige måder i dialog med Ordlab. Cirka priser ex. moms ligger mellem 11.000 kr.-20.000 kr. + kørsel efter statens takster.

Kontakt Nyborg Kommunes læse- og ordblindkonsulent, Rikke Skouboe Løye for yderligere information på e-mail: risl@nyborg.dk eller tlf. 6333 7884.

Læs mere [her](#).

Rigtig mange følger os allerede - gør du?



På LinkedIn bliver du løbende opdateret på, hvad der rører sig i og omkring Nyborg Kommunes erhvervsliv lige nu.

Følg os på LinkedIn her

Overvejer du at blive selvstændig

eller er du allerede godt i gang, men mangler nogle "værktøjer" i dagligdagen? Så lad os mødes og vende netop dine muligheder og udfordringer.

Kontakt Erhverv & Vækst, Nyborg Kommune, Stig Bøgh på tlf. 6155 6600 eller mail sth@nyborg.dk



Har du spørgsmål i forbindelse med din virksomhed, så kontakt os - vi er klar.

Lars Almind Knudsen, leder af Erhverv, Vækst og Sekretariat, tlf. 5172 7419
mail: laka@nyborg.dk

Stig Bøgh, chefkonsulent, tlf. 6155 6600,
mail: stb@nyborg.dk

"Bæredygtig Udvikling" varetages midlertidigt af Lars Almind Knudsen, tlf. 5172 7419
mail: laka@nyborg.dk